
ZARZĄDZENIE NR 70/IX/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024 

Na podstawie art. 222 ust. 1 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami), oraz § 13 uchwały Nr LXXVIII/682/2023 Rady Miejskiej 
w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2023 r., Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zarządza, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXVIII/682/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, zmienionej: 

- Uchwałą Nr LXXIX/692/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 13/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Uchwałą Nr LXXX/694/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 14 lutego 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 23/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Uchwałą Nr LXXXI/709/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 28/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 marca 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Uchwałą Nr LXXXII/716/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 38/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 40/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 5 kwietnia 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 46/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 17 kwietnia 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 48/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Uchwałą Nr LXXXIII/725/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 57/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 10 maja 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 61/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 6.768,00 zł do wysokości 
181.751.219,85 zł, w tym: 

- zwiększa się środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy o kwotę 6.768,00 zł do kwoty 
646.443,86 zł; 

Id: D4A87C38-B976-430C-9FD6-5E28904AA0E0. Podpisany Strona 1



2) Zwiększa się plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 6.768,00 zł do wysokości 
206.336.962,94 zł, w tym: 

- zwiększa się wydatki ponoszone w ramach środków finansowych otrzymanych z Funduszu Pomocy 
o kwotę 6.768,00 zł do kwoty 524.437,91 zł; 

3) Rozdysponowano część rezerwy ogólnej o kwotę 20.000,00 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024” dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. W załączniku nr 1d – „Plan dochodów Funduszu Pomocy na 2024 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

3. W załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2d – „Plan wydatków Funduszu Pomocy na 2024 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: D4A87C38-B976-430C-9FD6-5E28904AA0E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 70/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 maja 2024 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 116 196,51 6 768,00 122 964,51

85395 Pozostała działalność 116 196,51 6 768,00 122 964,51

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

67 352,00 6 768,00 74 120,00

Razem: 181 744 451,85 6 768,00 181 751 219,85

BeSTia Strona 1 z 1

Id: D4A87C38-B976-430C-9FD6-5E28904AA0E0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 487 044,27 0,00 487 044,27

75814 Różne rozliczenia finansowe 487 044,27 0,00 487 044,27

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

487 044,27 0,00 487 044,27

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa*

486 725,00 486 725,00

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL 
o statusie UKR obywatelom Ukrainy - nadanie numeru 
PESEL*

124,08 124,08

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL 
o statusie UKR obywatelom Ukrainy - wykonanie fotografii 
do wniosku o nadanie numeru PESEL

189,96 189,96

Utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osób 
wnioskujących o nadanie numeru PESEL

5,23 5,23

852 Pomoc społeczna 3 360,00 0,00 3 360,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 3 360,00 0,00 3 360,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3 360,00 0,00 3 360,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 300,00 300,00
Jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące 
obywatelom Ukrainy na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 300 zł na 
osobę

3 060,00 3 060,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 67 352,00 6 768,00 74 120,00

85395 Pozostała działalność 67 352,00 6 768,00 74 120,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

67 352,00 6 768,00 74 120,00

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa

67 352,00 6 768,00 74 120,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 600,00 0,00 600,00

85495 Pozostała działalność 600,00 0,00 600,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

600,00 0,00 600,00

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy 600,00 600,00

855 Rodzina 81 319,59 0,00 81 319,59

85595 Pozostała działalność 81 319,59 0,00 81 319,59

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

81 319,59 0,00 81 319,59

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy 
na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - o których 
mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych

81 319,59 81 319,59

639 675,86 6 768,00 646 443,86

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia nr 70/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 maja 2024 roku

* Kwota 122 005,95 zł otrzymana w ramach refundacji wydatków poniesionych w 2023 roku, w tym na: 

Razem    

Plan dochodów Funduszu Pomocy na 2024 rok

- Pesel UKR - kwota 12,95 zł.
- dodatkowe zadania oświatowe - kwota 121 993,00 zł,

Id: D4A87C38-B976-430C-9FD6-5E28904AA0E0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 70/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 maja 2024 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 003 894,45 10 000,00 2 013 894,45

75414 Obrona cywilna 17 000,00 10 000,00 27 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 10 000,00 10 700,00

758 Różne rozliczenia 3 671 200,11 -20 000,00 3 651 200,11

75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 516 200,11 -20 000,00 3 496 200,11

4810 Rezerwy 2 558 200,11 -20 000,00 2 538 200,11

801 Oświata i wychowanie 63 920 605,64 10 000,00 63 930 605,64

80101 Szkoły podstawowe 33 772 178,57 -3 500,00 33 768 678,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 290 649,50 10 000,00 300 649,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 723 589,48 -13 500,00 16 710 089,48

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 833 396,74 13 500,00 1 846 896,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 684,49 4 814,00 38 498,49

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 802,36 686,00 5 488,36

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 195 998,33 28 000,00 223 998,33

4300 Zakup usług pozostałych 1 594 368,00 -20 000,00 1 574 368,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 120 196,51 6 768,00 126 964,51

85395 Pozostała działalność 120 196,51 6 768,00 126 964,51

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom  
Ukrainy

67 000,00 6 720,00 73 720,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 352,00 48,00 400,00

Razem: 206 330 194,94 6 768,00 206 336 962,94

BeSTia Strona 1 z 1

Id: D4A87C38-B976-430C-9FD6-5E28904AA0E0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 306,32 0,00 306,32

75011 Urzędy wojewódzkie 306,32 0,00 306,32

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o 
statusie UKR obywatelom Ukrainy - nadanie numeru PESEL

111,13 0,00 111,13

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

111,13 111,13

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o 
statusie UKR obywatelom Ukrainy - wykonanie fotografii do 
wniosku o nadanie numeru PESEL

189,96 0,00 189,96

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

189,96 189,96

Utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osób 
wnioskujących o nadanie numeru PESEL 

5,23 0,00 5,23

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5,23 5,23

801 Oświata i wychowanie 364 732,00 0,00 364 732,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 632,00 0,00 1 632,00

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

1 632,00 0,00 1 632,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 632,00 1 632,00

80195 Pozostała działalność 363 100,00 0,00 363 100,00

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

363 100,00 0,00 363 100,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7 489,67 7 489,67

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

45 336,36 45 336,36

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

254 404,93 254 404,93

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

55 869,04 55 869,04

852 Pomoc społeczna 3 360,00 0,00 3 360,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 3 360,00 0,00 3 360,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 300,00 0,00 300,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

300,00 300,00

Jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące obywatelom 
Ukrainy na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa – 300 zł na osobę

3 060,00 0,00 3 060,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

3 000,00 3 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

60,00 60,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 67 352,00 6 768,00 74 120,00

85395 Pozostała działalność 67 352,00 6 768,00 74 120,00

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

67 352,00 6 768,00 74 120,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 67 000,00 6 720,00 73 720,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

352,00 48,00 400,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 600,00 0,00 600,00

85495 Pozostała działalność 600,00 0,00 600,00

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy 600,00 0,00 600,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

600,00 600,00

855 Rodzina 81 319,59 0,00 81 319,59

85595 Pozostała działalność 81 319,59 0,00 81 319,59

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy na 
podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa - o których mowa w ustawie z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych

81 319,59 0,00 81 319,59

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

78 880,00 78 880,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 439,59 2 439,59

517 669,91 6 768,00 524 437,91

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia nr 70/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 maja 2024 roku

Razem    

Plan wydatków Funduszu Pomocy na 2024 rok

Id: D4A87C38-B976-430C-9FD6-5E28904AA0E0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 70/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 maja 2024 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

85395 

W rozdziale plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 6.768,00 zł, z tytułu otrzymania 
środków z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na realizację zadań 
dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na wypłatę świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w ramach Funduszu Pomocy. 

6.768,00 

Razem dochody: 6.768,00 

 W planie wydatków MiG Pleszew na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75414 W zakresie obrony cywilnej dokonano zwiększenia limitu wydatków bieżących, 
z przeznaczeniem na zakup anten przekaźnikowych.  10.000,00 

75818 Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 20.000,00 zł, przesuwając środki do 
rozdziału 75414 oraz 80101. - 20.000,00 

80101 

Dokonano zmian w planie wydatków bieżących na podstawowej działalności oświatowej, 
w tym: 
-zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł, w związku z planowanym zakupem zestawu do wydruku 
e-legitymacji, 
-zmniejszenie o kwotę 13.500,00 zł, przesuwając środki do rozdziału 80113. 

- 3.500,00 

80113 
W przedmiotowym rozdziale dokonano przesunięć na paragrafach, w celu dostosowania 
planu do bieżących potrzeb oraz zwiększenia planu, z przeznaczaniem na zabezpieczenie 
środków na dowóz uczniów do szkół i przedszkoli. 

13.500,00 

85395 

Dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 6.768,00 zł, z przeznaczeniem 
na realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na wypłatę 
świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w ramach Funduszu Pomocy. 

6.768,00 

Razem wydatki: 6.768,00 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak  

 

Id: D4A87C38-B976-430C-9FD6-5E28904AA0E0. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (15)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (16)

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



